
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  

Determinazione del Sindaco   n° 22 del 27/06/2022

  
 

OGGETTO: NOMINA  TEMPORANEA DEL RESPONSABILE  DEL SETTORE IV  –  
URBANISTICA EDILIZIA  E SUAP - TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

  IL SINDACO
Atteso che:

 in data 21/05/2018 è stato definitivamente sottoscritto il nuovo CCNL del Comparto “Funzioni 

Locali” per il triennio 2016/2018;

gli artt. 13 e seguenti del citato CCNL normano l’”Area delle posizioni organizzative”;

l'art.17 comma 1,  del nuovo CCNL 2016/2018 prevede che: “Negli enti privi di personale con  

qualifica  dirigenziale,  i  responsabili  delle strutture  apicali,  secondo  l’ordinamento  

organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13”;

Vista  la  delibera  di  GM  n.  58  del  20/06/2019 con  la  quale  si  è  dato  corso  ad  una  prima 

riorganizzazione dell’apparato burocratico comunale ed opportunamente si procedeva all’istituzione 

di  una  macro  struttura  burocratica  competente  in  via  esclusiva  di  urbanistica,  edilizia  privata, 

abusivismo edilizio  e attività  produttive al  fine di preservare il  preminente  principio di  legalità 

dell’azione amministrativa in un settore di intervento particolarmente delicato;

Tenuto conto che nell’anno 2018 sono state avviate le procedure concorsuali volte al reclutamento 

di  un  Funzionario  Tecnico,  cat.  D,  giusto  bando  di  concorso  pubblicato  sulla  GURS  -  Serie 

Concorsi n. 20 del 31/12/2018 – e che lo stesse, verosimilmente, si concluderanno entro la fine del 

mese di luglio p.v.;

Considerato che concluse le procedure di concorso si dovranno porre in essere le successive fasi di 

pubblicazione della graduatoria, con assegnazione dei termini per eventuali ricorsi, e le successive 

attività propedeutiche all’assunzione del candidato che risulterà vincitore;

Dato atto che il nuovo Istruttore Tecnico vincitore di concorso potrà assumere servizio nel corso 

del prossimo autunno 2022.

Pagina 1/2



Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con Delibera di G.M. n.86 

del  17/07/2013,  ed  in  ultimo  adeguato  alla  disciplina  del  CCNL  21  maggio  2018,  giusta 

deliberazione di G. M. n. 128 del 29/12/2020;

Atteso che da ultimo il  IV  Urbanistica,  Edilizia, e SUAP  è stato retto dall’architetto Salvatore 

Giaimo categoria economica D6, recentemente cessato dal servizio per pensionamento;

Ritenuto doversi nominare temporaneamente fino al 31/12/2022 un Titolare di P.O. Resp.le del IV 

Settore Urbanistica edilizia e SUAP;

Rilevato che ai Titolari di P.O. và corrisposta un’indennità di posizione  determinata,  a seguito 

pesatura del N.dV. e attribuita  giusta determina Sindacale n. 1 del 11/01/2022;

DETERMINA

1.  Nominare  Titolare  di  P.O,   con  decorrenza  immediata  e  fino  al  31/12/2022,  quale 

Responsabili  di  Settore  –  Titolare  di  P.O l’Istruttore  Direttivo  Tecnico  con  contratto  a  tempo 

determinato  Ing.  Emanuele  Lo  Biundo –  categoria  D1 -   Responsabile  del  IV   Settore 

Urbanistica, Edilizia e SUAP; 

2. di attribuire all’Ing. Emanuele Lo Biundo le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 TUEL e 

che lo stesso, diriga, coordini, controlli,  programmi, organizzi, valuti,  nonché vigili l’attività dei 

servizi che da essa dipendono e dei responsabili dei procedimenti amministrativi, anche con poteri 

sostitutivi in caso di inerzia;

3.  di  attribuire  all’Ing.  Emanuele  Lo  Biundo   indennità  di  posizione  determinata,   a  seguito 

pesatura del N.dV. Fissata con determina Sindacale n. 1 del 11/01/2022;

4. Nominare  sostituto del Responsabile del Settore IV il Funzionario dott.ssa Nicoletta Cottone – 

Categoria C3;

6. Notificare copia della presente al Responsabile del  Settore nominato e al suo sostituto;

7. Trasmettere copia della presente al Segretario Generale, al Nucleo di Valutazione ed al Collegio 

dei Revisori dei Conti;

8. Trasmettere copia della presente all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza.

IL SINDACO
Avv. Gianni Palazzolo 

  
Cinisi,  27/06/2022 Il Sindaco

GIANNI PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

